



## جمعه بیست و دوم آبان ۱۳۸۸ - سیزدهم نوامبر ۲۰۰۹



### شرایط وخیم عبدالله مومنی در بازداشتگاه با بیماری کلیوی و قلبی

درد کلیه و ناراحتی قلبی عبدالله مومنی، سخنگوی سازمان دانش آموختگان (ادوار تحکیم وحدت) در زندان افزایش یافته و او را در شرایط بسیار بد و وخیم جسمی و روحی قرار داده است. فاطمه آدینه وند، همسر عبدالله مومنی با نگرانی وضعیت جسمی همسرش وخیم اعلام کرد و به کاتون زنان ایران گفت که "عبدالله مومنی سابقه سنگ کلیه داشته است و در حال حاضر به خاطر در دسترس نبودن دستشویی و استفاده نامنظم از دستشویی موجب افزایش درد کلیه اش شده و ناراحتی قلبی اش نیز او را بسیار در شرایط بد جسمی و روحی قرار داده است." به گفته آدینه وند، عبدالله مومنی اجازه تماس تلفنی با خانواده اش را ندارد. همسر سخنگوی دربند سازمان دانش آموختگان گفت "پیش از یک ماه است که فرزندان در انتظار صحبت تلفنی با پدرشان هستند و این شرایط برای من و فرزندان بسیار سخت است و روحیه مان را از دست داده ایم." عبدالله مومنی نیمه شب ۱ تیر ۱۳۸۸ در ساختمان ستاد شهروند آزاد در میدان ونک تهران از سوی نیروهای امنیتی حامی کودتای انتخاباتی بازداشت شد. او و سازمان ادوار تحکیم در این انتخابات از حامیان کاندیداتوری مهدی کروبی بودند. عبدالله مومنی در حال حاضر در سلول های چند نفره همچنان در بازداشت است و بنا به گفته همسرش خبری از پرونده عبدالله مومنی نیست.

### 10 روز بی خبری از وضعیت محمد صادقی/ نگرانی خانواده صادقی نسبت به وضعیت سلامتی فرزندشان

به گفته خانواده محمد صادقی، عضو شورای مرکزی سازمان ادوار تحکیم، پس از گذشت 10 روز از آخرین تماس تلفنی وی، هنوز هیچ گونه اطلاعی در مورد شرایط او در دست نیست. این عضو شورای مرکزی سازمان دانش آموختگان ایران که در تاریخ 12 آبان ماه بازداشت شد، دو روز پس از دستگیری در تماس تلفنی کوتاهی از نگهداری خود در سلول انفرادی بند 209 زندان اوین خبر داد. با این حال، او پس از آن، هیچ تماس دیگری با منزل برقرار نکرده و خانواده اش نسبت به وضعیت سلامتی او اظهار نگرانی می کنند. محمد صادقی، مسئول کمیته شعب سازمان ادوار، در ماه های گذشته بارها از سوی نهادهای امنیتی احضار و تهدید شد. وی یکی از اولین دانشجویان ستارهداری است که در سال 85 علی رغم کسب رتبه 10 در آزمون کارشناسی ارشد به دلیل عدم داشتن صلاحیت سیاسی و فکری، از ادامه تحصیل محروم شد. او در فیلم تبلیغاتی مهدی کروبی در جریان انتخابات دهم نیز، در مورد ستاره دار شدنش توضیحاتی را ارائه کرد. محمد صادقی به همراه حسن اسدی زید آبادی در آستانه 13 آبان ماه بازداشت شدند. آن ها تاکنون از حق ملاقات با خانواده هایشان محروم بوده اند. نیروهای امنیتی در شامگاه 12 آبان ماه به منزل بسیاری از فعالان دانشجویی و سیاسی حمله کردند که از آن جمله می توان به علی ملیحی، میلاد اسدی، سلمان سیما، محمد شوراب و فرزاد اسلامی اشاره کرد. سازمان دانش آموختگان ایران، از جمله تشکلهایی است که پس از برگزاری انتخابات مورد شدیدترین حمله های امنیتی قرار گرفت. هم اکنون 8 عضو مرکزی این سازمان در زندان به سر می برند.

### احتمال اجرای حکم اعدام شیرکوه معارفی/ وکیل معارفی: اجرای حکم به من ابلاغ نشده است

کمیته گزارشگران حقوق بشر - شیرکوه معارفی به انفرادی اجرای احکام زندان مرکزی سقز منتقل شده است. شیرکوه معارفی یکی از فعالان سیاسی و مدنی کرد است که در سال گذشته در شهرستان سقز دستگیر و بعد از مدت ها بازجویی و شکنجه در دادگاه به اعدام محکوم شد. خلیل بهرامیان وکیل دادگستری با تأیید خبر انتقال شیرکوه به سلول انفرادی اعلام کرد این حکم برخلاف تمامی موازین قانونی است چرا که این زندانی سیاسی تنها به اتهام هواداری از حزب کومله به اعدام محکوم شده است. این در حالی است که این حزب رسماً اعلام کرده که مشی مسلحانه را ترک کرده است. از این رو اتهام محاربه در مورد وی مصداق ندارد. خلیل بهرامیان می گوید: "آقای لاریجانی به عنوان رئیس جدید قوه قضائیه می بایست عملکرد بهتری داشته باشد. در زمان ایشان ما تابحال چند مورد اجرای حکم اعدام داشته ایم." همچنین آقای شیخی وکیل مدافع شیرکوه معارفی نیز می گوید: "در مورد حکم اعدام می بایست طبق قانون، پیش از اجرای حکم، دادگاه این موضوع را به وکیل ابلاغ نماید. اما در مورد شیرکوه معارفی این اقدام تابحال انجام نشده است. اجرای حکم نیز باید بصورتی باشد که امکان حضور وکیل در محل اجرای حکم فراهم شود." شیخی ادامه می دهد: "من تقاضای اعاده دادرسی را کرده ام. همچنین قصد دارم خانواده وی را روانه تهران بکنم تا نزد ریاست قوه قضائیه و یا حتی مقام رهبری بروند تا بتوانیم این حکم را متوقف کنیم." شیرکوه معارفی، ۳۰ ساله، اهل بانه به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و محاربه با خدا به اعدام محکوم شد. وی در تاریخ نهم مهرماه سال ۱۳۸۷ دستگیر شده و از آن زمان تاکنون در بازداشت اداره ای اطلاعات و زندان شهر سقز است. انتشار اخبار ضد و نقیض در مورد احتمال اجرای حکم اعدام شیرکوه معارفی در حالی است که روز چهارشنبه گذشته، احسان فتاحیان دیگر زندانی سیاسی محکوم به اعدام که در زندان سنندج نگهداری می شد، علی رغم اعتراض های گسترده جهانی، اعدام شد. کمیته گزارشگران حقوق بشر با ابراز نگرانی در مورد اخبار انتشار یافته در مورد شیرکوه معارفی، خواهان پاسخگویی قوه قضائیه در این مورد است. این کمیته اجرای حکم اعدام شیرکوه جهانی را زنگ خطری برای تمامی زندانیان سیاسی محکوم به اعدام می داند.

### قوه قضائیه بر بی گناهی یک زندانی سیاسی صحه گذاشت

بنابه گزارشات رسیده به فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران سید ظهور نبوی چاشمی مقاله نویس مجله سرزمین آریائی پس از 2 سال و 8 ماه بی گناه در زندان بودن. روز چهارشنبه قوه قضائیه بر بی گناهی او صحه گذاشت و او را آزاد کرد. زندانی سیاسی سید ظهور نبوی 50 ساله روز چهارشنبه 20 آبان ماه آزاد شد. او پس از 2 سال و 8 ماه در بازداشت بودن بدلیل نوشتن سلسله مقالات خود در مجله سراسری سرزمین آریائی به حکم سنگین و غیر انسانی 4 سال زندان محکوم شد. آقای نبوی در طی مدت بازداشتش نسبت به این حکم سنگین و بی گناه بودنش بارها اعتراض کرد تا اینکه قوه قضائیه بر بی گناهی او صحه گذاشت و وی را آزاد کرد.

هنگامی که حکم آزادی این زندانی سیاسی به او اعلام شد باعث خوشحالی تمامی زندانیان سیاسی بند 350 گردید و هنگام خروج از بند 350 زندان اوین زندانیان سیاسی با خواندن سرود و خوشحالی او را برده می کردند. در آنجا زندانیان سیاسی بصورت دسته جمعی سرود بار دبستانی را خواندن. زندانی سیاسی سید ظهور نبوی هنگام ورود به شهر سمنان زادگاه و محل سکونتش با دسته های گل مورد استقبال گرم خانواده، دوستان و مردم شهر قرار گرفت. استقبال کنندگان از او آرزوی روزی را می کردند که در بهای زندانهای ولی فقیه توسط مردم گشوده شود و همه زندانیان سیاسی آزاد شوند. نیروهای اطلاعاتی آن منطقه را زیر نظر خود داشتند تا شاید از تجمع بیشتر مردم جلوگیری کنند.

قوه قضائیه باید رسماً از او و خانواده اش که در طی این مدت دچار لطمات و فشارهای مختلف قرار گرفته اند عذر خواهی نماید و بازجویان وزارت اطلاعات بخاطر پرونده سازی واهی و فردی که تحت عنوان قاضی اقدام به صدور چنین حکم غیر انسانی نموده دستگیر و مجازات نماید. خسارتهای غیر قابل جبران به این خانواده که بصورت عاطفی و مالی است تا حدی جبران شود.

این خانواده از ادیخواه مورد احترام مردم در شهرهای تهران، سمنان و قم می باشند و در حال حاضر چند عضو از این خانواده در زندانهای مختلف بسر می برند که عبارتند از: خاتم ها فاطمه نبوی و طیبه نبوی در زندان سمنان، فعال دانشجویی عاطفه نبوی در بند زنان زندان اوین، سید ضیاء نبوی دبیر شورای دفاع از حق تحصیل در بند 350 زندان اوین، سید جلال نبوی 27 ساله که اخیراً در منزلش در قم دستگیر شد و به بند 209 زندان اوین منتقل شد. خانم خدیجه نبوی همسر سید ضیاء نبوی بدلیل دفاع از همسرش به یک سال زندان تعزیری محکوم شده است. همچنین تعداد زیادی از اعضای این خانواده دارای محکومتهای تعلیقی هستند. اکثر این دستگیریها و فشارها بدلیل حضور اعضای این خانواده در قرارگاه اشرف در عراق می باشد. فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، دستگیری زندانیان سیاسی که تنها به جرم دیدگاه خود بی گناه در زندان بسر می برند را محکوم می کند و خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط آنها است و از کمیساریای عالی حقوق بشر خواستار اقداماتی برای آزادی زندانیان سیاسی در ایران است. فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - 22 آبان 1388 برابر با 13 نوامبر 2009

### آخرین اخبار از زندانیان؛ بازداشت روزنامه نگاری دیگر



آخرین وضعیت عبدالله مومنی، فریبا پژوه، شاپور کاظمی و کیوان صمیمی، بازداشت عامر گلی، مزدک علی نظری، خطر اعدام برای شیرکو معارفی، آزادی نبوی چاشمی و بی خبری از وضعیت محمد صادقی و حسن اسدی

#### آخرین وضعیت فریبا پژوه

خانوادهی فریبا پژوه روز پنجشنبه توانستند با وی ملاقات حضوری داشته باشند. دادستان تهران روز سه شنبه با فریبا پژوه ملاقات داشته و قول داده که روند رسیدگی به پروندهی او تسریع شود. همین قول را در مصاحبه مطبوعاتی در روز سه شنبه در پاسخ به خبرنگار ایلنا که در مورد وضعیت فریبا پرسیده بود، داده است. با توجه به این که بازجویان پرونده هم اعلام کرده اند، از نظر آنان پرونده تمام شده و آن را به دادسرا ارسال کرده اند، خانوادهی پژوه منتظر آزادی فرزندشان هستند.

خانوادهی پژوه در این زمینه به مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران گفتند: «مانعی در تبدیل قرار بازداشت موقت به کفالت یا وثیقه وجود نداشته ندارد، به هر حال و با توجه به وضعیت نامناسب روحی فریبا ما مصرانه از آقای دادستان تقاضا داریم و امیدواریم که به وعده های شان در مورد تسریع در روند رسیدگی به پرونده فرزندمان عمل کنند.»

فریبا پژوه روزنامه نگاری است که از 31 مرداد ماه در زندان اوین به سر می برد و تاکنون هیچ اتهام مشخصی از طرف دستگاه قضایی برای وی اعلام نشده است.

#### آخرین وضعیت عبدالله مومنی

عبدالله مومنی به رغم درد کلیه و بیماری قبلی از 144 روز پیش در شرایط بسیار سخت زندان به سر برده است. وی بخش عمده ای از 144 روز را در زندان انفرادی گذرانده است.

به گفتهی فاطمه آدینهوند همسر وی «عبدالله مومنی اجازهی تماس تلفنی با خانواده اش را ندارد. بیش از یک ماه است که فرزندانش در انتظار صحبت تلفنی با پدرشان هستند و این شرایط برای من و فرزندان بسیار سخت است و روحیه مان را از دست داده ایم.»

عبدالله مومنی از تاریخ 1 تیر و در جریان بازداشت های گستردهی فعالین سیاسی و مدنی بازداشت و به سلول های انفرادی زندان اوین منتقل شده است.

#### بازداشت مزدک علی نظری

مزدک علی نظری، روزنامه نگار و سردبیر سایت «خبرنگاران صلح» از چند روز پیش بازداشت شده است. مزدک علی نظری در تماس کوتاهی با خانواده اش، بازداشت خود را تایید اما از مکان نگهداری خود اظهار بی اطلاعی کرده است. هنوز از علت بازداشت و اتهام او اطلاعی در دست نیست. این روزنامه نگار تنها زندگی می کرده و به همین دلیل خبر بازداشت او دیرتر از حد معمول منتشر شده است. علی نظری در تماس با خانواده خود گفته است که در خانه شخصی خود بازداشت شده است.

#### آخرین وضعیت کیوان صمیمی

با گذشت 5 ماه از بازداشت مهندس کیوان صمیمی، مسئولان قضایی بار دیگر مانع آزادی وی شده اند. پروندهی کیوان صمیمی از دادسرا به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب ارسال شده است. از این رو وکیل صمیمی، خانم نسرین ستوده، موفق شده است تا پروندهی موکل خود را بعد از ماهها ملاحظه کند. خانم ستوده در بررسی پرونده متوجه شده که بازداشت موقت صمیمی هیچ گاه تمدید نشده است و در واقع ادامه ی بازداشت ایشان، حداقل بعد از ۲ ماه اول کاملاً غیرقانونی بوده است. از خرداد ماه دستور پذیرش وثیقه در پرونده موجود بوده که بازپرس سبحانی در تمام این مدت از ابلاغ آن خودداری می کرده است.

با پیگیری وکیل و خانوادهی این روزنامه نگار زندانی، مسئول دفتر شعبه ۲۶ دادگاه، خود قرار وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانی را به خانوادهی صمیمی ابلاغ می کند. اما با تأمین این وثیقه بار دیگر مسئولین دادگاه اعلام کرده اند که آزادی مهندس کیوان صمیمی فعلاً منتفی است. زمان دادگاه کیوان صمیمی ۲ آذر اعلام شده است.

#### شش ماه حبس برای حسن سوری

حسن سوری فعالی سیاسی ساکن بروجرد از طرف شعبه دوم دادگاه انقلاب این شهر به 6 ماه زندان به اتهام «توهین با مقام رهبری» محکوم شده است. وی در روز 26 مرداد در شهر بروجرد توسط واحد اطلاعات سپاه بازداشت و به زندان منتقل شده بود. وی از اعضای ستاد موسوی در شهر بروجرد بوده است.

#### آخرین وضعیت شاپور کاظمی (رهنورد)

امروز خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - به نقل از مصاحبه ای با عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران، گزارش کرد که پرونده شاپور کاظمی، برادر زهرا رهنورد، به دادگاه انقلاب ارسال شده است اما در مورد زمان آغاز رسیدگی به این پرونده و اتهامات آقای کاظمی توضیح بیشتری نداده است.

شاپور کاظمی، که 62 سال سن دارد و از متخصصان مخابرات در ایران است، کوتاه مدتی پس از اعلام نتیجه بحث برانگیز دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بازداشت شد.

#### آزادی سیدظهور نبوی چاشمی

سید ظهور نبوی چاشمی مقاله نویسی مجله‌ی سرزمین آریائی پس از 2 سال و 8 ماه زندانی بودن روز آزاد شده است. وی به اتهام ارتباط با سازمان مجاهدین به 3 سال زندان محکوم شده بود.

### بازداشت عامر گلی

عامر گلی دانش جوی کرد، پس از تجمع روز گذشته شهر سنندج دستگیر و به مکان نامعلومی انتقال داده شده است. به گزارش هرانا روز گذشته راس ساعت 5 بعد از ظهر در میدان آزادی، ابتدای خیابان فردوسی سنندج تظاهرات مردم مبنی بر اعدام احسان فتاحیان آغاز شد و در نهایت به درگیری پلیس با مردم معترض مبدل گشت در این اعتراض مردمی، تعدادی دستگیر و زخمی شدند که اطلاع دقیقی از وضعیت آنان در دست نیست.

### بی‌خبری از وضعیت حسن اسدی و محمد صادقی

با گذشت بیش از 10 روز از بازداشت حسن اسدی و محمد صادقی هی خبری از وضعیت آنان در دست نیست. جز تماس کوتاه روز اول بازداشت تا کنون خبری از وضعیت آنان به دست خانواده‌هایشان نرسیده است.

## اعدام‌های سیاسی: اطلاعیه مطبوعاتی - اعدام احسان فتاحیان حکومت جامعه بین الملل را به چالش می‌طلبد

فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران (LDDHI) به شدت اعدام احسان فتاحیان را محکوم می‌کنند و از دولتمردان جمهوری اسلامی می‌خواهند که هر چه سریعتر اجرای مجازات اعدام در ایران را متوقف کنند.

با توجه به اطلاعات به دست آمده، آقای احسان فتاحیان، فعال کرد، روز گذشته ۱۱ نوامبر در زندان سنندج اعدام شد. دستگیری و بازداشت او بین آوریل و اوت ۲۰۰۸ انجام شد و محاکمه او بدون حضور وکیل برگزار گردید. به علاوه، وی در زمان بازداشت مورد بدرفتاری قرار گرفته است. حکم بدوی ۱۰ سال حبس او توأم با تبعید، در دادگاه تجدیدنظر به بهانه واهی "محرابه" و به جرم عضویت داشتن در حزب کومله به حکم اعدام تبدیل شد. دو نفر دیگر به نام‌های حبیب الله لطیفی، و شرکو معارفی، که به ترتیب در اکتبر ۲۰۰۷ و اکتبر ۲۰۰۸ دستگیر شده اند نیز در نوبت مرگ نشسته اند. گفته می‌شود که این دو نیز با احزاب کردستان ارتباط دارند.

فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران مراتب نگرانی شدید خود را نسبت به روند محاکمه آقای فتاحیان، بدرفتاری‌های مکرر در قبال وی و در نهایت اعدام وی اعلام می‌دارند و از دولتمردان ایرانی می‌خواهند که جسد او را به خانواده اش تحویل دهند و همچنین اعدام آقایان لطیفی و معارفی را متوقف کنند. این دو سازمان خواستار توقف اجرای اعدام و در نهایت لغو کامل آن در ایران هستند.

جمهوری اسلامی در حال حاضر از نظر تعداد اعدام در جهان جایگاه دوم را به خود اختصاص داده. از سال ۲۰۰۵ تعداد اعدام‌ها در ایران افزایش یافته: در همان سال تعداد ۹۴ نفر و در سال ۲۰۰۸ تعداد ۳۴۶ نفر اعدام شده اند. مجازات بسیاری از جرم‌ها به اعدام منتهی می‌شود که از این میان می‌توان به "محرابه" (دشمنی با خدا) اشاره کرد که گاهی به عنوان بهانه برای اجرای خواسته‌های سیاسی دولتمردان جمهوری اسلامی، به ویژه در قبال کسانی که به گروه‌های اقلیت تعلق دارند، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران نگرانی شدید خود را نه تنها در مورد تعداد روزافزون اعدام‌ها بلکه بخاطر استمرار در اعدام نوجوانان اعلام می‌دارند. مجازات مرگ در ایران در حقیقت سیاستی است که دولت از آن برای ارعاب و ایجاد وحشت استفاده می‌کند.

## مخالفت نمایندگان مجلس و شورای شهر با واگذاری مدیریت مترو به دولت دهم

رادیو فردا: در پی سخنان محمود احمدی‌نژاد مبنی بر تصمیم دولت برای در اختیار گرفتن متروی تهران شماری از نمایندگان مجلس و شورای شهر تهران، ضمن مخالفت با این اظهارات، واگذاری مدیریت مترو به دولت را غیرقانونی دانستند.

موسی الرضا ثروتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه، علی اصغر یوسف‌نژاد عضو کمیسیون صنایع، مهرداد لاهوتی و محمد حسن مقیمی دو عضو کمیسیون عمران مجلس، معصومه آباد و مرتضی طلایی دو عضو شورای شهر تهران از جمله کسانی افرادی هستند که با اظهارات محمود احمدی‌نژاد در انتقال مدیریت مترو به دولت مخالفت کرده‌اند.

محمود احمدی‌نژاد، روز چهارشنبه در مصاحبه تلویزیونی خود در شبکه پنج سیما گفت: «ما تصمیم گرفتیم که مدیریت مترو را به دولت برگردانیم و برای آن مدیر نیز انتخاب خواهیم کرد.»

در ماه‌های گذشته رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی هوادار محمود احمدی‌نژاد شرکت مترو و شهرداری تهران را متهم به سیاسی‌کاری در انجام کارهای مترو کرده‌اند و در مقابل محسن هاشمی مدیرعامل مترو، و محمد باقر قالیباف شهردار تهران، دولت را متهم کرده‌اند که بودجه مورد نیاز مترو را تامین نمی‌کند و این شبکه در تامین نیازهای خود با مشکلات جدی مواجه شده است.

در این باره محمد حسن مقیمی، رییس کمیسیون عمران، با بیان اینکه «دولت بیشترین مقاومت» را در برابر تامین بودجه مترو کرده است، گفت: «مسئولیت هر مشکلی که در متروی تهران و اخلاف در روند جاری به وجود بیاید، با دولت است چرا که با سیاسی کردن موضوع مانع خدمات مطلوب به شهروندان شده است.»

محمد حسن مقیمی همچنین گفت که دولت باید تا سال ۱۳۹۱-۱۳۹۲ استفاده از مترو در حمل و نقل شهری را به ۳۰ درصد برساند که هم‌اکنون این میزان تنها هشت درصد است که به گفته این نماینده مجلس نشان می‌دهد دولت به تعهدات خود عمل نکرده است.

رییس کمیسیون عمران مجلس همچنین کنترل مترو توسط دولت را «غیرقانونی» دانسته و اظهار داشت در این زمینه به مصوبه مجلس نیاز است. وی همچنین گفت در زمانی که نفت به بشکه‌ای پنج دلار رسیده بود، بودجه مترو قطع نشد اما هم‌اکنون دولت در مورد مصوبه مجلس درباره تامین بودجه مترو کوتاهی می‌کند.

در همین زمینه مهرداد لاهوتی، دیگر عضو کمیسیون عمران مجلس، واگذاری مدیریت مترو به دولت را مغایر با ماده ۱۳۶ و ۱۳۷ برنامه چهارم توسعه دانست و گفت: «در صورت عدم تامین اعتبارات لازم و منابع مالی مورد نیاز هر کس که مدیریت مترو را بر عهده بگیرد تغییر در وضعیت ایجاد نخواهد.»

مطابق با ماده ۱۳۷ قانون برنامه چهارم توسعه «آن دسته از تصدی‌های قابل واگذاری دستگاه‌های دولتی، در امور توسعه و عمران شهر و روستا، با تصویب هیات وزیران همراه با منابع مالی ذی‌ربط به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واگذار می‌شود.»

علی اصغر یوسف‌نژاد، عضو کمیسیون صنایع مجلس، نیز در مخالفت با سخنان محمود احمدی‌نژاد اظهار داشت که گفته‌های رئیس دولت دهم در مورد کنترل مترو «جنبه اجرایی و عملیاتی ندارد و بهتر است دولت در اندیشه حل کارشناسانه مشکلات مترو باشد.»

موسی الرضا ثروتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، دیگر نماینده‌ای است که با اظهارات احمدی‌نژاد مخالفت کرده است. این نماینده مجلس گفت: «مترو طی مصوبه مجلس به شهرداری‌ها واگذار شده و اگر دولت بخواهد مدیریت مترو را به خود بازگرداند باز هم نیازمند مصوبه مجلس و شورای شهر است.»

وی افزود: «در قانون جامع حمل و نقل تاکید شده که مترو و قطار شهری در اختیار شهرداری‌ها باشد ولی دولت و مجلس نیز کمک‌های مالی لازم را

برای توسعه آن ارائه دهند.»

در همین حال مرتضی طلائی و معصومه آباد دو عضو شورای شهر نیز به مخالفت با واگذاری اداره متروی تهران به دولت پرداختند. مرتضی طلائی عضو شورای شهر و عضو مجمع عمومی شرکت راه آهن شهری تهران و حومه، کنترل دولت بر مترو را غیرقانونی دانست مگر اینکه به گفته او «مجلس از مصوبه خود برگردد».

این عضو شورای شهر تهران گفت: «علاوه بر (مصوبه مجلس) نظر اعضای مجمع مترو و شورای اسلامی شهر تهران برای جابجایی مدیریت مترو نیز لازم است که باید عنوان کنم من به عنوان عضو این مجمع و شورای اسلامی شهر مخالف جابجایی مدیریت مترو از شهرداری به دولت هستم.» معصومه آباد، دیگر عضو شورای شهر تهران، نیز دولت را متهم کرد که به جای اختصاص بودجه به مترو صورت مسئله را پاک می‌کند. براساس ماده ۹ قانون توسعه حمل و نقل و مدیریت مصرف سوخت مصوب اول آبان ماه یکهزار و سیصد و هشتاد و شش مجلس شورای اسلامی «مدیریت حمل و نقل بار و مسافر در محدوده شهر و حومه آن به عهده شهرداری است».

### آمادگی ترکیه برای نگهداری اورانیوم ایران

ترکیه آمادگی خود را برای نگهداری اورانیوم غنی‌شده جمهوری اسلامی اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، تانر ییلدیز، وزیر انرژی ترکیه این مطلب را امروز جمعه به خبرنگاران گفت. آقای ییلدیز افزود: «از جانب ترکیه در خصوص این‌که ایران اورانیوم غنی‌شده خود را در این کشور نگهداری کند مشکلی نیست. ما نمی‌توانیم به این امر نه بگوییم.»

بر پایه پیش‌نویس توافقنامه وین میان ایران و طرف‌های مذاکره هسته‌ای که در میانه‌های اکتبر امضا شد، غنی‌سازی بخش اعظم اورانیوم ایران می‌تواند در کشورهای دیگر صورت بگیرد. این امر می‌تواند از نگرانی‌های غرب نسبت به استفاده این ماده در بخش نظامی ایران بکاهد. پیشنهاد نگهداری اورانیوم ایران در خاک ترکیه را آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرده است. ترکیه دوشنبه گذشته، میزبان محمود احمدی‌نژاد بود و موضوع انبار کردن اورانیوم ایران در این کشور نیز در این دیدار مطرح شد. ترکیه به عنوان کشوری اسلامی و از اعضای ناتو، همواره آمادگی خود را برای میانجی‌گری میان ایران و غرب بر سر مسئله هسته‌ای جمهوری اسلامی اعلام کرده است.

روسیه نیز از پیشنهاد محمد البرادعی، مدیرکل آژانس اتمی برای انتقال اورانیوم ایران به ترکیه حمایت می‌کند. محمد البرادعی پیشنهاد کرده است که اورانیوم ایران به کشورهای ثالث همچون ترکیه منتقل شود و تا زمان تولید سوخت، تحت مسئولیت و نظارت آژانس در این کشور باقی ماند.

طرف‌های مذاکرات هسته‌ای ایران هنوز در انتظار نظر قطعی مقام‌های جمهوری اسلامی درباره پیشنهادهای محمد البرادعی به سر می‌برند. سرلشکر فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران امروز جمعه از پیشنهاد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ارسال اورانیوم ایران به خارج حمایت کرد.

به گفته وی، با تامین سوخت اتمی از خارج از ایران، «ذخیره سوخت نیروگاهی آسیب نمی‌بیند و خللی در امر ادامه غنی‌سازی وارد نمی‌کند.» جمهوری اسلامی، نگرانی کشورهای غربی نسبت به کاربردهای نظامی برنامه هسته‌ای خود را «بی‌اساس» می‌داند. با این‌که مقام‌های ایرانی بارها پرونده مذاکرات هسته‌ای را مختومه اعلام کرده بودند، این گفتگوها همچنان ادامه یافته است.

### اقدام آمریکا برای مصادره دارایی‌های مربوط به دولت ایران

دوچیه وله: دادستان نیویورک درخواست توقیف دارایی‌های بنیاد علوی در آمریکا را داده است. این بنیاد از جمله متهم به پولشویی و حمایت مالی از برنامه اتمی ایران است. آسمان‌خراش بنیاد علوی در زمان پهلوی با هزینه بانک ملی ایران ساخته شد. مقامات دولت آمریکا می‌خواهند دارایی‌های متعلق به بنیاد علوی و شرکت "آسا" را توقیف کنند. این دارایی‌ها دربرگیرنده یک آسمان‌خراش ۳۶ طبقه در منطقه مانهاتن نیویورک و چهار مسجد است.

پریت بارارا، دادستان منطقه جنوب نیویورک، روز پنج‌شنبه (۱۲ نوامبر / ۲۱ آبان) اعلام کرد که تقاضایی در این مورد به دادگاه داده شده است. به گفته وزارت دادگستری آمریکا، آسمان‌خراش ۳۶ طبقه متعلق به کمپانی‌ای در خیابان پنجم نیویورک است که بنیاد علوی و شرکت "آسا" در آن سهام‌اند. شکایتی که علیه بنیاد علوی تنظیم شده، می‌گوید که این بنیاد در خدمت دولت ایران است و پولهایی را از شرکت یادشده به بانک ملی ایران منتقل می‌کند که بزرگترین بانک دولتی ایران است.

اتهامات به بنیاد علوی و بانک ملی ایران مقامات دولت آمریکا و اتحادیه اروپا سال گذشته بانک ملی را به عنوان حمایت‌کننده مالی برنامه‌های اتمی و موشکی ایران معرفی کردند که به سپاه پاسداران و نیروهای نظامی قدس پول می‌رساند که در آمریکا گروهی تروریستی قلمداد می‌شوند.

بانک ملی ایران سال گذشته بیانیه‌ای در این باب منتشر کرد و در آن انجام هر گونه عمل بانکی پنهانی را انکار کرد. شکایتی که روز پنج‌شنبه از سوی دادستانی نیویورک تنظیم شده همه دارایی‌های بنیاد علوی و شرکت "آسا" را دربرمی‌گیرد، که شامل حسابهای بانکی آنها و مستغلات بنیاد در نیویورک، مریلند، ویرجینیا، تگزاس و کالیفرنیا است.

درخواست برای توقیف این اموال در دادگاهی در نیویورک مطرح شده است. گفته شده که دارایی‌های بنیاد علوی از راه تخلفاتی چون پولشویی حاصل گشته است. صاحبان این دارایی‌ها متهم‌اند به اینکه قوانین بین‌المللی و قوانین مالی و اجرایی آمریکا را زیر پا نهاده‌اند. همچنین گفته شده که به طور غیرقانونی پول به ایران منتقل شده است.

پریت بارارا گفت: «آن‌گونه که شکایت امروز در جزئیات نشان می‌دهد، بنیاد علوی به طور مؤثر در خط دولت ایران عمل کرده است؛ برای دو دهه کارهای این بنیاد از طریق مقامات گوناگون ایرانی، از جمله نماینده ایران در سازمان ملل، هدایت شده، یک سری از قوانین آمریکا زیر پا گذاشته شده و از رئیس سابق این بنیاد هم اکنون بازجویی می‌شود.»

جان وینتر، وکیل مدافع بنیاد علوی در مصاحبه‌ای تلفنی با فرستنده سی ان ان گفت، از اینکه دولت آمریکا اقدام به شکایت علیه بنیاد علوی کرده، متأسف است، چون موکل وی از زمانی که موضوع تحقیق درباره دارایی‌هایش آغاز شده، هر گونه همکاری را از خود نشان داده است. این وکیل گفت که روند رسیدگی به این پرونده طولانی خواهد شد، اما وی معتقد است که موکل او تیرئه خواهد شد.

ادامه کار مساجد

سخنگوی دادستانی نیویورک در مصاحبه با خبرنگاران گفت که قرار نیست جلوی استفاده از ساختمانهای این بنیاد گرفته شود. به گفته وی، مستأجران ساختمانهای بنیاد علوی همچون گذشته آزادند از این بناها استفاده کنند. یک مقام وزارت دادگستری آمریکا گفت، دولت آمریکا علیه تخلفات صاحبان مساجد اقدام می‌کند و کاری به مساجد به عنوان مکانهایی که در آن آداب مذهبی برگزار می‌شود ندارد.

بنای آسمان‌خراش بنیاد علوی

در متن شکایت دادستانی نیویورک آمده که آسمان‌خراش بنیاد علوی در دهه ۱۹۷۰ و در دوره محمدرضا شاه پهلوی در آمریکا ساخته شده است. بانک

ملی ایران هزینه بنای این ساختمان را که در کنار مرکز راکفلر واقع است، پرداخت کرد. پس از انقلاب ایران در سال ۱۹۷۹ جمهوری اسلامی ایران بنیاد مستضعفان را در نیویورک تاسیس کرد که بعدها نام آن را به بنیاد علوی تغییر داد. جمهوری اسلامی سپس دارایی‌ای را در اختیار گرفت که از رژیم سابق مصادره کرده بود، از جمله ساختمان ۳۶ طبقه در خیابان پنجم نیویورک را. مساجد این بنیاد در نیویورک، مرلند، کالیفرنیا و تگزاس هستند.

تمدید تحریم مالی آمریکا علیه ایران

موضوع توقیف دارایی‌های بنیاد علوی در همان روزی مطرح شده است که باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، تحریم مالی علیه ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد. رئیس جمهور آمریکا در روز پنجشنبه طی نامه‌ای به کنگره این کشور نوشت که وضعیت اضطراری‌ای که از سال ۱۹۷۹ و با انقلاب ایران بوجود آمد، هنوز پایان نیافته است.

در سال ۱۹۷۹ به هنگام بحران گروگانگیری کارمندان سفارت آمریکا در تهران در نوامبر ۱۹۷۹ دولت جیمی کارتر، رئیس جمهور وقت آمریکا با استفاده از قانون "اضطراری ملی" دارایی‌های ایران در آمریکا را مسدود کرد.

اوباما روز پنجشنبه گفت: «روابط ما با ایران هنوز عادی نشده است». بدین ترتیب تحریم مالی سی‌ساله علیه ایران تمدید شد.

در این میان سایت اینترنتی "تابناک" اقدام دولت آمریکا برای توقیف اموال بنیاد علوی را «شدیدترین اقدام خصمانه آمریکا علیه منافع ملی ایران» خوانده است. این سایت می‌نویسد که میلیاردها دلار از سرمایه ایران اکنون در توقیف قرار گرفته است. این سایت از یکصد هکتار زمین در ایالت مرلند، چهار مرکز اسلامی و دو مدرسه و حسابهای بانکی بنیاد علوی حاوی ده‌ها میلیون دلار پول نام می‌برد. "تابناک" شکایت دادستانی نیویورک را اقدام گروه‌های صهیونیستی خوانده و وکلای پرونده را نیز صهیونیستی دانسته است.